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Information om flytten av dosrecept till nationellt dosregister  

Hur påverkas öppenvårdsapotek? 

Före dosmigrering: 

Idag får öppenvårdsapoteken åtkomst till dosrecepten via webblösningen ”e-dos Apotek”, vilken är 

kopplad till respektive dosapoteks lokala ApoDos-register. Helförpackningsordinationer expedieras 

via det ordinarie expeditionssystemet och ska därefter efterregistreras uttaget via ”e-dos Apotek”. 

Det är mycket viktigt att även information om förskrivarens förskrivarkod och arbetsplatskod 

registreras in i ”e-dos Apotek”. Registreras inte dessa uppgifter blir det svårigheter att migrera över 

informationen till det nationella dosregistret. Användaren måste själv komma ihåg att registrera 

dessa uppgifter eftersom ”e-dos Apotek” saknar kontroller på denna information som är obligatorisk 

för läkemedel som förskrivs inom förmånen. 

Under dosmigrering: 

Under en övergångsperiod, själva migreringsperioden, hämtas dosreceptinformationen antingen från 

”e-dos Apotek” eller direkt från receptexpeditionssystemet. 

I expeditionssystemets funktion för ”Mina sparade recept” visas dosreceptet när dospatienten har 

flyttats till Receptdepån. Dosreceptet kommer inte visas i ”e-dos Apotek”.  

Det förutsätter emellertid att aktörens systemstöd har uppgraderats till 11.1 (REX eller ORG). 

Visas inget dosrecept i ”Mina sparade recept” måste ”e-dos Apotek” användas för åtkomst och 

uppdatering av dosreceptet. 

Efter slutförd dosmigrering: 

Efter slutförd migrering kan helförpackningsordinationer till dospatienter expedieras från 

receptexpeditionssystemet, dosreceptet visas och uppdateras direkt ifrån ordinarie 

receptexpeditionssystem. Dospatientens samtliga ordinationer, såväl dispenserade samt vanliga e-

recept, visas på dosreceptet. 

Det förutsätter dock att apoteksaktören har uppgraderat expeditionssystemet till 11.1 (REX eller 

ORG). 

”e-dos Apotek” kommer inte att kunna användas för att få fram dosreceptinformation eftersom 

informationen har flyttats till det nationella dosregistret, Receptdepå Human. 

Apoteksaktörer som har kvar 10.2 på vissa apotek 

De apoteksaktörer som inte har hunnit rulla ut 11.1 till alla sina butiker när dosmigreringen startar 

kommer ändå att kunna expediera helförpackningsordinationer via sitt expeditionssystem. Däremot 

kommer de inte åt dosrecepten, varken via ”e-dos Apotek” eller expeditionssystemet med version 

10.2. 
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Notera att 10.2 är inte anpassat till dosreceptens struktur. Hanteringen i respektive aktörs 10.2-

version varierar beroende på implementationen från respektive aktörs systemleverantör.  

Dospatienters e-recept visas och hanteras som vanligt i expeditionssystem med version 10.2. De 

dispenserade läkemedlen kan också ses i ”e-recept-listan” men kvarvarande uttag markeras med 0. 

Observera att det endast är möjligt att expediera helförpackningsordinationer från 

öppenvårdsapotek. Det kan vara problem med att få ut ”Mina sparade recept” för dospatienter i 

version 10.2. 

För att få åtkomst till dosreceptet kan t ex ”10.2-butiken” kontakta något av de apotek inom sin kedja 

som har uppgraderat expeditionssystemet till 11.1 för att be det apoteket att skriva ut och faxa över 

dosreceptet till ”10.2-butiken”.  

Apoteksaktörerna uppmanas därför att ha rullat ut 11.1 (REX eller ORG) i enlighet med 

migreringsplanen till samtliga butiker. 

  

Påverkan på apotekens rutiner 

Varje apoteksaktör ansvarar för att utforma och införa sina rutiner som ska gälla vid hantering av 

dosrecept. Rutinerna måste ta hänsyn till de olika faserna: 

 Före migrering 

 Under migrering 

 Efter slutförd migrering 

 De apoteksaktörer som fortfarande har kvar 10.2-REX och som inte har hunnit uppgradera alla 
butiker till 11.1 (REX eller ORG) måste även ta hänsyn till detta vid utformandet av rutinerna. 

 

 

Kontakt med Apotekens Service 

Vid eventuella frågor kring ”dostjänster” och kommande dosmigrering kontaktas Apotekens Service 

Servicedesk: 

Telefon: 0771-766 200 

E-post: servicedesk@apotekensservice.se  (märk gärna ärendet med dos om det är specifika frågor 

kring dosmigreringen och tjänster som rör dos). 
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